MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

           Boletim de Serviços – ENCCEJA Nº 09/2022 RETIFICADO

Pró-Reitoria de Ensino

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 361 RIFB/IFB
de 12 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 14.04.2021, Seção 2, Página 21, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Boletim de Serviços ENCCEJA NACIONAL n° 09/2022  da PREN, que
versa sobre certificação do Ensino Médio por meio do ENCCEJA - Exame Nacional para Certificação de Competências de
Jovens e Adultos, de acordo com o Guia de Certificação do INEP.

Boletim originalmente publicado em 10/08/2022, com retificação em 09/09/2022.

SEQ. NOME CPF CAMPUS

1 AMANDA MOREIRA MORAES ***.472.271-** Estrutural

2 CLEONICE RODRIGUES GAVIÃO ***.175.641-** Estrutural

3 CLEIDIONICE MOREIRA SANTANA ***.917.101-** Estrutural

4 GABRIEL MARCENA DE SOUZA ***.917.101-** Estrutural

5 KELLY DE JESUS PEREIRA RORIGUES ***.278.861-** Estrutural

6 MARIA EDUARDA BESERRA DOS SANTOS ***.160.771-** Estrutural

7 TIAGO DOS SANTOS VIEIRA ***.758.571-** Estrutural

8 ADRIANA VIANA DE SOUZA ***.175.191-** Recanto das Emas

9 ADRIEL MARTINIANO DOMINGOS ***.764.161-** Recanto das Emas

10 ALAN CARLOS FERREIRA DA SILVA ***.016.621-** Recanto das Emas

11 ANDREA LOURDES PEREIRA ***.098.201-** Recanto das Emas

12 ANDRESSA MARIA MACEDO RODRIGUES ***.771.611-** Recanto das Emas

13 ANDRESSA MARINHO DE JESUS VIEIRA ***.555.521-** Recanto das Emas

14 BRUNA SILVA SIRQUEIRA ***.498.091-** Recanto das Emas

15 BRUNO BATISTA DOS PASSOS ***.702.741-** Recanto das Emas

16 BRUNO EDUARDO GUEDES COELHO ***.134.711-** Recanto das Emas

17 DAVI CAMILO CELESTINO ***.256.071-** Recanto das Emas

18 DAVI DO NASCIMENTO MARTINS ***.614.791-** Recanto das Emas

19 EMILLY MIRANDA LIMA ***.743.741-** Recanto das Emas

20 ENICLEI ANDRADE MENDES ***.067.241-** Recanto das Emas

21 ERIC DE JESUS DIAS ***.300.191-** Recanto das Emas

22 ERICK SILVA PEREIRA ***.578.151-** Recanto das Emas

23 FABRICIO DE SOUZA TAVARES ***.018.291-** Recanto das Emas

24 GABRIELE DE MELO RODRIGUES ***.763.821-** Recanto das Emas

25 GRACILENE SANTOS DA SILVA ***.248.541-** Recanto das Emas

26 GUILHERME SOUSA DOS SANTOS ***.737.341-** Recanto das Emas

27 HERBERT HENRIQUE FERREIRA LOPES ***.140.353-** Recanto das Emas

28 IARA SOUZA DE QUEIROZ ***.402.181-** Recanto das Emas

29 JENNYFER ANDRADE MEDEIROS ***.767.301-** Recanto das Emas

30 JONATHAN VERAS DE SOUZA ***.909.111-** Recanto das Emas

31 JOSSIENE DOS SANTOS DE ESCOBAR ***.167.971-** Recanto das Emas

32 JOSYANE SILVA DE CAMPOS ***.913.701-** Recanto das Emas

33 JULIANA GOMES SANTANA ***.649.171-** Recanto das Emas

34 KESIA CRISTINE CARBO PINHEIRO ***.168.541-** Recanto das Emas

35 LAYANE PEREIRA DOS SANTOS ***.788.471-** Recanto das Emas

36 LEIDIANE ALVES DE CARVALHO DE LIMA ***.446.471-** Recanto das Emas

37 LUCAS RABELO CARVALHO ***.800.281-** Recanto das Emas

38 MICHAELL MYLLAR ARAUJO DOS SANTOS ***.486.571-** Recanto das Emas

39 MICHELE DA SILVA DOURADO ***.373.241-** Recanto das Emas

40 MILEIDE PEREIRA DA SILVA ALVES ***.979.581-** Recanto das Emas

41 NATAN BRAGA ARAUJO ***.683.921-** Recanto das Emas

42 NEURA OLIVEIRA SANTOS ***.104.301-** Recanto das Emas

43 PAMELA LUANA FERREIRA DE SOUZA ***.364.511-** Recanto das Emas

44 PATRICIA PEREIRA DO NASCIMENTO ***.420.731-** Recanto das Emas

45 PAULO CESAR SILVA CABILO ***.960.681-** Recanto das Emas

46 PAULO CEZAR CARDOSO FERREIRA ***.808.491-** Recanto das Emas

47 PEDRO ALEF LICARIAO DE SANTANA ***.412.351-** Recanto das Emas

48 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA LEAL ***.252.371-** Recanto das Emas

49 POLLYANA THAIS SOUZA DE ARAUJO ***.138.711-** Recanto das Emas

50 RALISON DIAS DO NASCIMENTO ***.485.046-** Recanto das Emas

51 RANNIELY DAMAZIO DE FREITAS ***.683.181-** Recanto das Emas

52 SABRINA SOUSA TAVARES DE MESQUITA ***.571.871-** Recanto das Emas

53 SILVONEI GOMES NUNES ***.636.401-** Recanto das Emas

54 TALITA FERREIRA DA SILVA ***.723.071-** Recanto das Emas

55 THAWANNE DE SOUZA ARRUDA ***.930.121-** Recanto das Emas

56 VICTORIA BEATRIZ COSTA DE SOUSA ***.869.581-** Recanto das Emas

57 WALLERYA MILKA TORRES MORAIS ***.134.201-** Recanto das Emas

58 WANDERSON PEREIRA BORGONHA ***.244.661-** Recanto das Emas

59 WELDER JOSE LEITE ***.278.351-** Recanto das Emas

60 WELITON COSTA DOS SANTOS ***.120.601-** Recanto das Emas

61 YSAC YSRAEL SILVA DE SA ***.447.041-** Recanto das Emas

62 BENEDITA PAULA DA CRUZ COSTA ***.302.761-** Riacho Fundo

63 DEIVISSON CUSTODIO DOS SANTOS ***.999.721-** Riacho Fundo

64 HANIEL EDSON MORAES DA COSTA ***.366.841-** Riacho Fundo

65 HERNANDES BARBOSA LIMA ***.641.831-** Riacho Fundo

66 ITIARA DOS REIS DA SILVA ***.365.371-** Riacho Fundo

67 KALEBE MEDEIROS VASCONCELOS ***.590.081-** Riacho Fundo

68 MARIA ALICE PEREIRA DOS SANTOS ***.838.031-** Riacho Fundo

69 NICOLAS DURÃES GALVÃO ***.032.431-** Riacho Fundo

70 PEDRO GABRIEL RODRIGUES ANDRADE ***.696.171-** Riacho Fundo

71 TATHIANE DOS SANTOS PEREIRA ***.592.261-** Riacho Fundo

72 THAMIRES CONCEIÇÃO SILVA ***.893.671-** Riacho Fundo

73 VÂNIA ALVES CORREIA ***.460.121-** Riacho Fundo

74 ANA LUIZA LOPES DE AMORIM ***.454.991-** São Sebastião

75 CLEIDIANE ALVES DA SILVA ***.375.131-** São Sebastião

76 DÉBORA DE MORAES SOUSA ***.026.721-** São Sebastião

77 EDUARDO RIBEIRO DA COSTA ***.460.971-** São Sebastião

78 RICHELLE ALVES RODRIGUES VANDERLEY ***.892.811-** São Sebastião

79 TEREZINHA DE JESUS COSTA* ***.587.661-** São Sebastião

80 ALEXANDRO NOBREZA PONTES ***.225.421-** Taguatinga

81 ALINE APARECIDA DA CONCEIÇÃO ***.651.041-** Taguatinga

82 ALLANIS KATRINI MESQUITA ***.948.691-** Taguatinga

83 ANA KAROLINA DA SILVA FERREIRA ***.365.861-** Taguatinga

84 ANA KAROLINA DE SOUZA PINHEIRO ***.748.251-** Taguatinga

85 ANDREZA DE SOUZA SANTOS ***.097.021-** Taguatinga

86 ANTÔNIA CELMA AVELINO MARTINS ***.011.513-** Taguatinga

87 BRENO SILVA DE JESUS ***.992.171-** Taguatinga

88 BRUNA CARLA DOS SANTOS DA SILVA ***.495.831-** Taguatinga

89 BRUNA LAYS CHAGAS DOS ANJOS LIMA ***.098.451-** Taguatinga

90 DARKSON SILVA DE MORAIS ***.449.571-** Taguatinga

91 EDILEIDE DE SOUZA E SILVE ***.762.831-** Taguatinga

92 EMANUEL DE SOUZA BARBOSA ***.119.991-** Taguatinga

93 FRANCISCA PRAXEDES DA SILVA ***.284.671-** Taguatinga

94 HELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA CAMPOS MATOS ***.839.291-** Taguatinga

95 JOANNA GABRIELA DOS SANTOS SILVA ***.985.251-** Taguatinga

96 JULIANA PEREIRA DA SILVA ***.997.361-** Taguatinga

97 KELLY CRISTINA FERREIRA BARBOSA ***.009.741-** Taguatinga

98 LUCAS FERREIRA MONTEIRO ***.249.621-** Taguatinga

99 LUCIANO ALVES DE MORAES ***.969.191-** Taguatinga

100 MAIRA DE ARAUJO PEIXOTO ***.510.631-** Taguatinga

101 MARCIO RODRIGUES SANTOS JUNIOR ***.459.691-** Taguatinga

102 MARCOS VINÍCIUS DE CASTRO ***.377.311-** Taguatinga

103
MARIA DO SOCORRO DE ALMEIDA ARAUJO ***.263.474-** Taguatinga

104
MARIANY RODRIGUES DE SOUZA ***.368.731-** Taguatinga

105
MICHELLE MARIA APOLINARIO NASCIMENTO ***.620.511-** Taguatinga

106
PAULO HENRIQUE GOMES PEREIRA ***.160.611-** Taguatinga

107

PEDRO HENRIQUE MACHADO DE OLIVEIRA
MARTINS

***.468.631-** Taguatinga

108
RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS ***.139.741-** Taguatinga

109
REGINA DOS SANTOS MARTINS ***.103.811-** Taguatinga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

110 VANESSA FERREIRA DE MEDEIROS NORONHA ***.037.451-** Taguatinga

111
VERÔNICA KAROLAY GOMES PEREIRA ***.247.291-** Taguatinga

112
VINICIUS GOMES SILVA ***.909.631-** Taguatinga

113
WALTENIR RODRIGUES DA SILVA ***.796.141-** Taguatinga

114
WESLEY DA CONCEIÇÃO DA SILVA ***.820.501-** Taguatinga

          * Participante não certificada, por isso sua retirada deste Boletim.

            Brasília, 09 de setembro de 2022

Assinado Eletronicamente
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Pró-Reitora de Ensino
PORTARIA DE PESSOAL 361-RIFB/IFB, DE 12 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, PRO-REITOR - CD2 - PREN, em 12/09/2022 08:06:49.
Carolina Goncalves Matos , TECNICO EM SECRETARIADO, em 09/09/2022 14:23:45.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 09/09/2022. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

407305
663bfcfaef

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154